[image: ]
Ofício nº 199/ SMS/ LIC/2019                                  Lages, 28 de outubro de 2020.

Ilmo. Sr.
Reno Rogério de Camargo
Diretor de Licitações e Contratos

Assunto: Resposta de Pedido de Esclarecimento.
Ref.: PE 146/2020 – processo 51/2020.
Objeto: Aquisição de medicamentos e injetáveis para uso na Unidade de Pronto Atendimento (UPA) e para a Farmácia Básica.

Em resposta a empresa LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA informarmos que referente ao item 54 – Ceftriaxona Sódica 1g IV/IM – se o item cotado puder ser utilizado nas duas vias, tanto IM quanto IV, e a mudança for apenas no diluente, aceitamos dessa forma.
[bookmark: _GoBack]Quanto ao prazo de validade deverá ser igual ou superior ao da Ata de Registro no ato de entrega, e os fármacos deste processo licitatório não são para atender demandas judiciais.
Certos de termos esclarecido, nos colocamos à disposição para sanar outras dúvidas.

Atenciosamente,

Secretaria Municipal da Saúde
Praça Leoberto Leal, 20 - Fone (0xx49) 3251-7600 - CEP: 88501-310 E-mail: sec.saude@lages.sc.gov.br-Gabinete da Secretária gabinete@saudelages.sc.gov.br
image1.png
PREFEITURA DE
-
L AG _—S SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE